



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2015

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	-3	2015-02-24			
HALOPERIDOL 5 MG				1.500,00	0,09	135,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	2,89	289,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				250,00	0,85	212,50
CITALOPRAM 20 MG				450,00	0,18	81,00
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				100,00	0,55	55,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,20	72,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				500,00	0,58	290,00
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,30	450,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				100,00	6,59	659,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				25,00	1,44	36,00
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.400,00	0,42	588,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,56	56,50
CLORPROMAZINA 100 MG				600,00	0,20	120,00
CLORPROMAZINA 25 MG				800,00	0,18	144,00
CLONAZEPAM 2 MG				3.000,00	0,10	315,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLIMEPIRIDA 02 MG				240,00	0,30	72,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				180,00	0,19	34,20
LORATADINA 10 MG				1.440,00	0,06	86,40
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				50,00	1,50	75,00
NORFLOXACINO 400 MG				840,00	0,15	126,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,15	54,00
CARBONATO DE LITIO 300 MG				500,00	0,10	50,00
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				12.000,00	0,01	144,00
ACIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML - AMPOLA 5ML				100,00	0,89	89,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				224,00	0,44	98,56
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				30,00	2,49	74,70
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				128,00	0,32	40,96
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				500,00	0,02	9,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				40,00	6,79	271,60
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				50,00	1,79	89,50
BIPERIDENO 2 MG				2.000,00	0,23	460,00
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,09	180,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				2.000,00	0,15	298,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	1,39	278,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				120,00	0,24	28,80
ALPRAZOLAM 1 MG				300,00	0,14	42,00
ALPRAZOLAM 2MG				60,00	0,14	8,40
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,08	80,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				5,00	10,40	52,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				120,00	0,98	117,60
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,20	72,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				600,00	0,20	120,00
PAROXETINA 20MG				60,00	0,24	14,40
PENTOXIFILINA 400 MG				60,00	0,36	21,60
						TOTAL
						6.858,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	-2	2015-02-13			
TOPIRAMATO 25MG				60,00	0,25	15,00
						TOTAL
						15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA LUIZ ANTONIO FASCINELLI	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	221	2015-02-02			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				47,10	5,50	259,05
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				81,50	5,30	431,95
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				26,00	14,00	364,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				26,00	14,00	364,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				26,00	14,00	364,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				50,00	3,75	187,50
						TOTAL
						1.970,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	223	2015-02-02			
TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND				10,00	550,20	5.502,00
						TOTAL
						5.502,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48004816000110	224	2015-02-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISJUNTOR DIN 25A BIPOLAR				2,00	25,46	50,92
QUADRO DIN 25A PVC				2,00	5,16	10,32
TOTAL						61,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO INJECT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 46697389000177	227	2015-02-02			
PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	380,00	380,00
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	528,00	528,00
TOTAL						908,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	229	2015-02-02			
MANGUEIRA				2,00	10,00	20,00
CILINDRO MESTRE				2,00	190,00	380,00
FIXADOR				4,00	22,00	88,00
COMANDO TRASEIRO				1,00	1.900,00	1.900,00
ARRUELA				4,00	1,00	4,00
TOTAL						2.392,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E R P ROMANO MATERIAIS ELÉTRICOS EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 18293155000129	232	2015-02-02			
POSTE CONCRETO CIRCULAR 9 X 200				2,00	1.220,00	2.440,00
TOTAL						2.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17245775000120	237	2015-02-02			
PASTILHA				1,00	60,00	60,00
TERMINAL DA DIREÇÃO				2,00	99,00	198,00
TENSOR DA CORREIA				1,00	73,00	73,00
BICO PNEU				6,00	5,00	30,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO				1,00	80,00	80,00
FILTRO DE AR				1,00	20,00	20,00
ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM				1,00	105,00	105,00
BOMBA D'ÁGUA				1,00	120,00	120,00
CORREIA DENTADA				1,00	50,00	50,00
CORREIA DENTADA				1,00	70,00	70,00
TRINCO CAPÔ				1,00	40,00	40,00
TOTAL						846,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 17245775000120	239	2015-02-02			
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
PRATO DO AMORTECEDOR				1,00	14,00	14,00
TERMINAL				1,00	40,00	40,00
COXIM				2,00	75,00	150,00
COIFA				2,00	23,00	46,00
PORCA DO COXIM				2,00	6,00	12,00
TOTAL						282,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	241	2015-02-03			
CABEÇOTE DE CORTE				1,00	47,95	47,95
PARAFUSO CILINDRICO				4,00	2,64	10,56
PEÇA DO CARBURADOR				1,00	40,07	40,07
FIO DE NYLON 3 MM				52,00	2,95	153,40
FILTRO				1,00	35,00	35,00
LIMA				12,00	5,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MOLA DE TRAÇÃO STHIL				1,00	12,58	12,58
JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL				1,00	48,26	48,26
CARBURADOR-ROÇADEIRA FS 220				2,00	89,43	178,86
CABEÇOTE				2,00	12,78	25,56
GAIOLA DE AGULHAS 10X14X1				1,00	27,24	27,24
MANGUEIRA 3,1 X 5,7MM				3,00	14,33	42,99
TAMBOR DE EMBREAGEM STHILL				3,00	106,50	319,50
VELA DE IGNIÇÃO MOTO SERRA STHILL MS 660				3,00	13,23	39,69
CILINDRO COM PISTÃO				2,00	297,29	594,58
FILTRO ADICIONAL				3,00	8,12	24,36
FILTRO DE AR STHIL				3,00	15,52	46,56
PISTÃO				1,00	121,96	121,96
VIRABREQUIM				1,00	241,38	241,38
JOGO DE JUNTA				2,00	12,44	24,88
ROLAMENTO DE ESFERA 6201				4,00	24,46	97,84
TOTAL						2.193,22
GABINETE DO PREFEITO	CONSELHO TUTELAR					
SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS	11043798000256	243	2015-02-03			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	36,91	36,91
FILTRO COMBUSTÍVEL				1,00	34,67	34,67
ÓLEO MOTOR				4,00	32,00	128,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	3,89	3,89
TOTAL						203,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
FOMATEL - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRICOS	09258813000150	245	2015-02-03			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO TRIPLEX 16MM				50,00	5,52	275,80
CABO TRIPLEX 25 MM				50,00	7,88	394,20
RELE FOTOCELULA PARA BASE BIVOLT				3,00	18,90	56,71
CINTA PARA POSTE CIRCULAR 150MM COM PARAFUSO E PORCA				6,00	23,86	143,16
CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM COM PARAFUSO E PORCA				6,00	24,25	145,50
CINTA PARA POSTE CIRCULAR 180MM COM PARAFUSO E PORCA				2,00	24,85	49,70
CONECTOR PERFURANTE CDP 95				8,00	6,10	48,83
BRAÇO CURTO MÉDIO COM SAPATA				1,00	234,23	234,23
ISOLADOR PORCELANA				6,00	4,90	29,40
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W				1,00	20,16	20,16
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W				2,00	22,37	44,74
BASE PARA RELE				3,00	7,36	22,09
CABO COBRE FLEX 2 X 2,5MM				100,00	2,45	245,00
PARAFUSO FRANCÊS 45MM COM PORCA				8,00	3,36	26,88
RACK PESADO PARA 1 ISOLADOR				6,00	10,78	64,68
REATOR INTERNO VAPOR SODIO 250W				2,00	59,15	118,30
REATOR INTERNO VAPOR SODIO 150W				1,00	44,15	44,15
CINTA PARA POSTE CIRCULAR 170MM COM PARAFUSO E PORCA				3,00	24,39	73,17
ALÇA 25MM				6,00	3,50	21,00
BRAÇO CURVO LONGO COM SAPATA				2,00	285,00	570,00
LUMINÁRIA FECHADA COM VIDRO - E-40				3,00	388,86	1.166,58
			TOTAL			3.794,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COPRES COMERCIAL LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03389101000194	247	2015-02-03			
CABO 4,0MM PRETO				100,00	1,50	150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITA ISOLANTE 19 X 20				20,00	4,70	94,00
BLOCO PARA TELEFONE				6,00	7,90	47,40
INTRAL FOTOCELULA				6,00	23,60	141,60
CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 MARRON				800,00	2,00	1.600,00
FOTO BASE				6,00	13,40	80,40
TOTAL						2.113,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	248	2015-02-03			
Sachê tipo individual fundo estável de polietileno de baixa densidade, branco opaco atóxico hermeticamente fechado				1.000,00	1,00	1.000,00
Sachê tipo individual fundo estável de polietileno de baixa densidade, branco opaco atóxico hermeticamente fechado				1.000,00	1,00	1.000,00
Composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e				12,00	9,00	108,00
Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, são, sem peles e sementes, por processo				60,00	12,45	747,00
Eviscerado, descamado, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré- cozido, ralado, adicionado de óleo de soja como líquido				50,00	11,98	599,00
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:				12,00	15,98	191,76
TOTAL						3.645,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ASSAD ALI SAMMOUR ME	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	249	2015-02-03			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				150,00	3,00	450,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				450,00	1,73	778,50
TOTAL						1.228,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CITROLIFE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	250	2015-02-03			
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,28	171,20
Concentrado líquido natural para refresco de frutas. Não alcoólico. Não fermentado. Contendo suco ou polpa de frutas				40,00	4,18	167,20
TOTAL						338,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO GRACIANO R AFFONSO S A VEÍCULOS	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 43952001001463	251	2015-02-03			
FILTRO DE ÓLEO				1,00	50,03	50,03
ÓLEO MOTOR				4,00	42,00	168,00
ANEL RETENTOR				1,00	6,38	6,38
TRATAMENTO ÓLEO LUBRIFICANTE				1,00	59,90	59,90
TOTAL						284,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 08274505000156	253	2015-02-04			
FACA PARA ROÇADEIRA				2,00	164,00	328,00
TOTAL						328,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18669566000176	254	2015-02-04			
SAPONACEO EM CREME (200 GR)				5,00	1,45	7,25
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				1,00	12,07	12,07
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				3,00	8,00	24,00
VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS TAM GRANDE				1,00	100,00	100,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, COM FOLHA DUPLA PICOTADA, BOA QUALIDADE 16X4 COM 30MTS CD				3,00	38,69	116,07
PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, 60 FOLHAS 21 X 21CM				3,00	2,00	6,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				5,00	7,00	35,00
VASSOURAO DE NYLON				2,00	0,99	1,98
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				15,00	1,84	27,60
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				15,00	1,84	27,60
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	23,90	47,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				15,00	1,92	28,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				1,00	1,10	1,10
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				20,00	0,79	15,80
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				10,00	0,74	7,40
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				1,00	3,25	3,25
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				3,00	0,78	2,34
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				2,00	3,50	7,00
						471,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME	18669566000176	255	2015-02-04			
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				3,00	2,70	8,10
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				2,00	45,99	91,98
						100,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	49235435000104	256	2015-02-04			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				10,00	1,59	15,90
SAPONACEO EM PÓ				3,00	1,09	3,27
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				3,00	6,34	19,02
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				1,00	2,89	2,89
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				1,00	2,49	2,49
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				30,00	0,83	24,90
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				10,00	6,97	69,70
RODO C/ ESPUMA				2,00	2,99	5,98
RODO DE PIA PLÁSTICO				1,00	1,29	1,29
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				3,00	0,69	2,07
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,38	3,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						151,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E H.D.C. COMERCIAL LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	257	2015-02-04			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				4,00	57,50	230,00
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				6,00	1,65	9,90
TOTAL						239,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	261	2015-02-04			
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				24,00	9,98	239,52
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				180,00	2,45	441,00
TOTAL						680,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	262	2015-02-04			
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				4,00	51,05	204,20
VENLAFAXINA 150 MG				60,00	3,12	187,50
GINKGO BILOBA 80MG				1.050,00	0,17	178,50
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG - SOL INJETÁVEL				12,00	3,90	46,80
LOPERAMIDA 02 MG				600,00	0,12	69,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML				150,00	2,23	334,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML				150,00	1,79	269,25
TOTAL						1.289,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	263	2015-02-04			
MANGUEIRA LAVA-AUTO				28,00	7,40	207,20
MANGUEIRA PVC PSI 5/16				25,00	2,36	59,00
ABRAÇADEIRA 1/2				2,00	9,27	18,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACOPLADOR SEM VÁLVULA 4 GARRAS				6,00	7,33	43,98
BICO PULVERIZADOR NYLON LONGO				2,00	19,14	38,28
BICO DE SOPRO DE METAL				1,00	17,18	17,18
PINO PARA ENGATE 1/4 FERRO				3,00	2,09	6,27
ESPIGÃO MF 1/2NPT X 1/2				2,00	4,69	9,38
ESGUICHO REGULÁVEL 1/2				2,00	31,67	63,34
TOTAL						463,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	266	2015-02-05			
PASTILHA				1,00	67,00	67,00
REPARO DE PINÇA				1,00	105,00	105,00
TOTAL						172,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67444125000181	267	2015-02-05			
REATOR V. S. 400W				20,00	62,00	1.240,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W				18,00	42,25	760,50
TOTAL						2.000,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55107445000167	268	2015-02-05			
Computador de mesa com Processador 3.10GHz, Memória cache 3 MB, Memória RAM 6 GB, Sistema operacional Linux,				3,00	2.460,00	7.380,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 499				0,00	(682,33)	(682,33)
TOTAL						6.697,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	269	2015-02-05			
KIT PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE:APARELHO DE GLICEMIA, TIRA DE GLICEMIA, LANCETA 28G E LANCETADOR.				3,00	110,55	331,65
ESFIGMOMANOMETRO COMPLETO: MANGUITO COM PÊRA EM LÁTEX, BRAÇADEIRA NYLONCOM FECHO				3,00	123,70	371,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						702,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA SARTORI MAT. ELET. E HIDR. MAT. P/ CONST. E	ENSINO FUNDAMENTAL 67444125000181	271	2015-02-05			
CANALETA COM FITA DUPLA FACE				10,00	4,40	44,00
REATOR 2 X 40 ELETRÔNICO				20,00	16,50	330,00
VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60 CM 127 V PRETO				10,00	172,00	1.720,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 59W				48,00	41,25	1.980,00
LÂMPADA ELETRÔNICA 46W ESPIRAL				18,00	30,35	546,30
LÂMPADA COMPACTA 46W X 220V ESPIRAL				25,00	30,35	758,75
LÂMPADA FLUOR 40W				40,00	4,10	164,00
PLAFON E27 SOQUETE PORCELANA COR BRANCO				73,00	3,35	244,55
TOTAL						5.787,60
GABINETE DO PREFEITO F.J. CICONE ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 19889113000118	272	2015-02-06			
BATATA				3,00	1,99	5,97
CANELA EM PÓ				3,00	3,18	9,54
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL COM 1KG				1,00	3,95	3,95
FARELO DE TRIGO				0,50	6,42	3,21
BETERRABA				3,00	2,99	8,97
CEBOLA				3,00	3,29	9,87
CENOURA				3,00	3,99	11,97
FERMENTO BIOLÓGICO				5,00	1,90	9,50
CHEIRO VERDE				12,00	1,99	23,88
ALHO ROXO				0,15	13,93	2,09
ALECRIM 15G				4,00	1,39	5,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				10,00	3,60	36,00
				3,00	8,59	25,77
				1,00	5,59	5,59
				4,00	5,39	21,56
				3,00	7,60	22,80
				3,00	9,90	29,70
				8,00	2,99	23,92
				3,00	1,99	5,97
				1,00	1,79	1,79
				1,00	8,16	8,16
				6,00	3,45	20,70
				14,00	1,99	27,86
				2,00	15,60	31,20
				9,00	7,70	69,30
				6,00	1,87	11,22
				3,00	23,90	71,70
				3,00	17,00	51,00
				33,00	3,49	115,17
				1,00	14,90	14,90
				2,00	2,80	5,60
				20,00	3,54	70,80
				4,00	2,41	9,64
				0,00	(774,86)	(774,86)
			TOTAL			(0,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E LUTZ & FRANCESHINI LTDA ME ÁCIDO FÓLICO 2MG ÓLEO MINERAL 250 ML ISOSSORBIDA MONONITRATO 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 45844594000155	277	2015-02-09	60,00 1,00 72,00	0,33 10,00 0,42	20,00 10,00 30,00
TOTAL						60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP CHICOTE METÁLICO COM 10 UNIDADES	CULTURA ESPORTE E LAZER 43599893000146	278	2015-02-09	10,00	9,90	99,00
TOTAL						99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA PLAST-PACK COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP FILME PVC ESTICÁVEL 600MM X 1000M	ENSINO FUNDAMENTAL 61793337000198	279	2015-02-09	4,00	128,00	512,00
TOTAL						512,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA METOTREXATE 2,5MG HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG FUROSEMIDA 40 MG BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04274988000219	280	2015-02-10	192,00 6.000,00 60,00 4.000,00 100,00	0,68 0,03 2,37 0,04 4,50	130,56 168,00 142,20 148,00 450,00
TOTAL						1.038,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NAPRIX D PERINDOPRIL 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	281	2015-02-10	120,00 60,00	1,03 2,77	123,36 166,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						289,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA DEPOSITO ASTRO DE ARARAQUARA LTDA EPP	CULTURA ESPORTE E LAZER 43599893000146	282	2015-02-10			
SACO DE CONFETE 120GRS				10,00	2,90	29,00
ADEREÇOS E FANTASIAS DIVERSIFICADAS				5,00	24,90	124,50
CHICOTE FURTA COR				2,00	7,00	14,00
CHICOTE METÁLICO COM 10 UNIDADES				4,00	9,90	39,60
FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19X 10				1,00	20,90	20,90
TOTAL						228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E F.J. CICONE ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 19889113000118	283	2015-02-10			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				1.347,00	1,66	2.236,02
TOTAL						2.236,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	286	2015-02-10			
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	2,94	329,00
TOTAL						329,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA TROFEUS WA COM E CONFECÇÕES DE ART ESPORTIVOS	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	288	2015-02-11			
MEDALHA ACRÍLICO 40MM				100,00	2,40	240,00
ETIQUETA - PLOTER				20,00	17,00	340,00
TOTAL						580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS MAQ - MIL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA- EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 63915557000172	292	2015-02-11			
ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS MED. 1340X460X650MM				1,00	410,00	410,00
ESTANTE DE AÇO COM 9 PRATELEIRAS - MED COLUNA 2430X30X30 EM CHAPA 1,20MM E PRATELEIRAS				15,00	485,00	7.275,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						7.685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E COMERCIAL VALMAG LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02512576000163	297	2015-02-12			
ABRAÇADEIRA 9-13				12,00	0,46	5,52
EMENDA 1/2 X 1/2				1,00	5,69	5,69
EMENDA 5/16 X 5/16 FERRO				6,00	1,88	11,28
CONE PVC 75CM LAR/BR				20,00	21,81	436,20
BASTÃO SINALIZADOR				2,00	52,38	104,76
BANDEIROLA LARANJA 30 X 35				2,00	7,16	14,32
ABRAÇADEIRA 1/2				2,00	8,97	17,94
FITA ZEBRADA 200MTS				5,00	8,82	44,10
PILHA ALCALINA GRANDE COM 02 UNIDADES				4,00	17,44	69,76
CORRENTE PLÁSTICA AMARELA				50,00	3,80	190,00
TOTAL						899,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E HIDROMOR- MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 57014706000120	298	2015-02-12			
VÁLVULA ESFERA 1/2				10,00	15,50	155,00
VÁLVULA ESFERA 3/4				10,00	18,00	180,00
TOTAL						335,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 02039511000142	299	2015-02-12			
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				20,00	8,00	160,00
TOTAL						160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	303	2015-02-12			
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO - CONFORME EDITAL				660,00	2,26	1.491,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.491,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	304	2015-02-13			
: Entende-se por almôndega o produto cárneo industrializado, obtido a partir de carne bovina moída, moldada na forma				60,00	9,99	599,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				130,00	8,00	1.040,00
IOGURTE SABOR MORANGO - CONFORME EDITAL				90,00	7,78	700,20
embalagem 5kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou				70,00	8,96	627,20
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	1,84	88,32
Composta por farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, vitaminas e demais aditivos permitidos por lei,				48,00	2,45	117,60
TOTAL						3.172,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	305	2015-02-13			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				60,00	10,50	630,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF CONFORME EDITAL				150,00	12,89	1.933,50
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				100,00	10,00	1.000,00
TOTAL						3.563,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA M. L. F. DE GODOY EIRELI	MERENDA ESCOLAR 11087601000108	307	2015-02-13			
Ingredientes: Extrato de soja, maltodextrina, óleo de soja refinado, sal refinado, vitaminas (A, C, E, B6) e minerais (Cálcio				10,00	13,50	135,00
TOTAL						135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP.	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	308	2015-02-13			
CLARIFICANTE				25,00	12,00	300,00
CLORO GRANULADO 10 KG				14,00	135,00	1.890,00
TOTAL						2.190,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP. ASPIRADOR PARA PISCINA	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	309	2015-02-13	1,00	60,00	60,00
TOTAL						60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E OXIMATÃO TRANSPORTES E COMÉRCIO DE GASES UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06943502000132	311	2015-02-18	7,00	18,00	126,00
TOTAL						126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DROGARIA GUARIFARMA LTDA ESCITALOPRAM 20 MG LUCIARA CREME 200ML AMOXICILINA TRIIDRATADA (500MG) + CLARITROMICINA (500MG) + ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO (20MG) EXELON PATCH 5-4,6 MG/24HS COM 30 ADESIVOS BENFOTIAMINA 150MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 558	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	313	2015-02-18	30,00 1,00 84,00 3,00 60,00 0,00	3,25 64,40 4,61 354,90 1,49 (0,24)	97,50 64,40 387,24 1.064,70 89,40 (0,24)
TOTAL						1.703,00
GABINETE DO PREFEITO LUIZ ANTONIO FASCINELLI CESTA BASICA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 65745507000110	315	2015-02-18	20,00	80,00	1.600,00
TOTAL						1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E CIRURGICA UNIÃO LTDA CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA MASCARA CIRÚRGICA BRANCA COM ELÁSTICO, CX C/ 50	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	317	2015-02-18	15,00 15,00 5,00	87,00 87,00 4,40	1.305,00 1.305,00 22,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT 2,00M X 0,90 CM. ATÓXICO. COM 10 UND				20,00	7,81	156,20
ELETRODO DESCARTÁVEL COM GEL PARA USO E.C.G ADULTO				900,00	0,21	189,00
TOTAL						2.977,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	318	2015-02-18			
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. G C/				30,00	12,30	369,00
TOTAL						369,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52202744000192	319	2015-02-18			
LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEM PULV NÃO ESTERIL TAMANHO P COM 100 UN				30,00	11,70	351,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/				30,00	11,70	351,00
TOTAL						702,00
GABINETE DO PREFEITO PAULO JOSE PAVARINI - ME	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 67413419000146	321	2015-02-20			
MARCADOR DE TECIDO				2,00	2,90	5,80
BOBINA DE PAPEL KRAFT 120CM X 200M				2,00	179,00	358,00
FOLHAS DE PAPEL CARTÃO BRANCO				50,00	0,65	32,50
APONTADOR COM DEPÓSITO				1,00	19,00	19,00
RÉGUA PLÁSTICO 50 CM				10,00	2,20	22,00
RÉGUA PLÁSTICA 30 CM				10,00	1,40	14,00
TOTAL						451,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SERGIO APARECIDO ANGELICO ME	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04323381000109	322	2015-02-20			
CHAPA DE FERRO LISA 18 - 1200 X 2500MM				2,00	155,00	310,00
TOTAL						310,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49157035000128	323	2015-02-20			
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MED 15 X 30				10,00	16,95	169,50
			TOTAL			169,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06224121000799	328	2015-02-20			
FACA 3/4 CURVA 15 FUROS				1,00	550,00	550,00
FACA 3/4 CURVA 13 FUROS				1,00	450,00	450,00
PARAFUSO L 5/8 X 2.1/4				28,00	1,50	42,00
FILTRO ADICIONAL				1,00	80,61	80,61
FILTRO DE OLEO TRANSMISSÃO				1,00	203,29	203,29
ELEMENTO FILTRANTE DO ÓLEO				1,00	82,29	82,29
ELEMENTO FILTRO DE AR PAPEL 84286397				1,00	100,79	100,79
ELEMENTO FILTRO DE AR PAPEL 84286399				1,00	208,35	208,35
ÓLEO 15W40 4 LITROS				2,00	55,00	110,00
ÓLEO				3,00	12,60	37,80
ÓLEO LUBRIFICANTE				7,00	431,26	3.018,82
ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40				2,00	237,00	474,00
CORREIA TRANSMISSÃO				1,00	49,73	49,73
PORCA DE AÇO				28,00	1,90	53,20
ARRUELA DE PLÁSTICO				6,00	3,16	18,96
JUNTA				1,00	76,38	76,38
FILTRO DE COMBUSTÍVEL				1,00	73,80	73,80
FILTRO DE ÓLEO				1,00	51,19	51,19
			TOTAL			5.681,21

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RAFAEL JACON BOMBINI EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 05955160000108	332	2015-02-23			
CABO LAN AZUL CAIXA COM 305 METROS				2,00	149,00	298,00
PATCH CABLE 1,5M AZUL				25,00	3,19	79,75
TECLADO ABNT2 USB P/ MICROCOMPUTADOR, NA COR PRETO, EXTENSÃO DO CABO: 1,4 METROS E				5,00	11,90	59,50
TECLADO PS2 ABNT2 106 TECLAS, NA COR PRETO, EXTENSÃO DO CABO DE 1,4 METROS E COMPATIBILIDADE:				5,00	13,40	67,00
FONTE DE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA REAL DE 500W,PADRÃO ATX 12V ,COOLER SILENCIOSO DE 12CM				5,00	81,00	405,00
			TOTAL			909,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RAFAEL JACON BOMBINI EPP	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 05955160000108	333	2015-02-23			
NO BREAK APC BR 3000VA, BI 115V/220V				2,00	1.690,00	3.380,00
MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA C/FUNÇÃO IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX,				1,00	1.559,00	1.559,00
			TOTAL			4.939,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RAFAEL JACON BOMBINI EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05955160000108	334	2015-02-23			
NO BREAK APC BR 3000VA, BI 115V/220V				1,00	1.690,00	1.690,00
MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA C/FUNÇÃO IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX,				2,00	1.559,00	3.118,00
			TOTAL			4.808,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA RAFAEL JACON BOMBINI EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 05955160000108	335	2015-02-23			
CABO LAN AZUL CAIXA COM 305 METROS				3,00	149,00	447,00
PATCH CABLE 1,5M AZUL				25,00	3,19	79,75
TECLADO ABNT2 USB P/ MICROCOMPUTADOR, NA COR PRETO, EXTENSÃO DO CABO: 1,4 METROS E				10,00	11,90	119,00
TECLADO PS2 ABNT2 106 TECLAS, NA COR PRETO, EXTENSÃO DO CABO DE 1,4 METROS E COMPATIBILIDADE:				10,00	13,40	134,00
FONTE DE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA REAL DE 500W,PADRÃO ATX 12V ,COOLER SILENCIOSO DE 12CM				20,00	81,00	1.620,00
			TOTAL			2.399,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E RAFAEL JACON BOMBINI EPP IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER COM FUNÇÃO IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05955160000108	336	2015-02-23	1,00	1.559,00	1.559,00
TOTAL						1.559,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME CAMINHAS EMPILHÁVEIS TAM 1,35 X 0,60 X 0,15	EDUCAÇÃO INFANTIL 13439432000145	339	2015-02-24	22,00	218,50	4.807,00
TOTAL						4.807,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA MATERIAL DIDÁTICO / PEDAGÓGICO ENSINO INFANTIL - 2 A 3 ANOS	EDUCAÇÃO INFANTIL 05641768000168	340	2015-02-24	18,00	220,00	3.960,00
TOTAL						3.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ELLO ARMazenagens LTDA NOTEBOOK - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 74527342000109	341	2015-02-24	2,00	2.200,00	4.400,00
TOTAL						4.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ELLO ARMazenagens LTDA NOTEBOOK - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 74527342000109	342	2015-02-24	18,00	2.200,00	39.600,00
TOTAL						39.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI PANTOPRAZOL 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	343	2015-02-24	240,00	0,34	82,32
TOTAL						82,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA CARBONATO DE LITIO 300 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	344	2015-02-24	500,00	0,10	50,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				12.000,00	0,01	144,00
ACIDO ASCÓRBIO 500MG/5ML - AMPOLA 5ML				100,00	0,89	89,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				224,00	0,44	98,56
ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML				30,00	2,49	74,70
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				128,00	0,32	40,96
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				500,00	0,02	9,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				40,00	6,79	271,60
BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS 10ML				50,00	1,79	89,50
BIPERIDENO 2 MG				2.000,00	0,23	460,00
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,09	180,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				2.000,00	0,15	298,00
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	1,39	278,00
CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG				120,00	0,24	28,80
ALPRAZOLAM 1 MG				300,00	0,13	39,00
ALPRAZOLAM 2MG				60,00	0,14	8,40
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,08	80,00
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG (400 MG + 57 MG/ML) COM 70 ML				5,00	10,40	52,00
BROMOPRIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - 20ML				120,00	0,98	117,60
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,20	72,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG)				600,00	0,20	120,00
HALOPERIDOL 5 MG				1.500,00	0,09	135,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	2,89	289,00
NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250UI C/10GRS				250,00	0,85	212,50
CITALOPRAM 20 MG				450,00	0,18	81,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIAZEPAM 10 MG/ML AMP. C/ 2ML				100,00	0,55	55,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				360,00	0,20	72,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				500,00	0,58	290,00
FINASTERIDA 05 MG				1.500,00	0,30	450,00
HIDROCORTIZONA, SUCCIN. 500MG INJETAVEL				100,00	6,59	659,00
LIDOCAINA 2% SEM VASO COM 20 ML				25,00	1,44	36,00
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.400,00	0,42	588,00
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				100,00	0,56	56,50
CLORPROMAZINA 100 MG				600,00	0,20	120,00
CLORPROMAZINA 25 MG				800,00	0,18	144,00
CLONAZEPAM 2 MG				3.000,00	0,10	315,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				240,00	0,30	72,00
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				180,00	0,19	34,20
LORATADINA 10 MG				1.440,00	0,06	86,40
LORATADINA 1MG/ML XPE FRS 100ML				50,00	1,50	75,00
NORFLOXACINO 400 MG				840,00	0,15	126,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				360,00	0,15	54,00
PAROXETINA 20MG				60,00	0,24	14,40
RANITIDINA 150 MG				3.000,00	0,09	270,00
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,10	50,00
PENTOXIFILINA 400 MG				60,00	0,36	21,60
SERTRALINA 50 MG				4.000,00	0,12	480,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIROXICAM 20 MG				2.000,00	0,08	160,00
TOPIRAMATO 50 MG				60,00	0,30	18,00
TOPIRAMATO 25MG				60,00	0,25	15,00
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				20,00	4,80	96,00
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20
TRAMADOL , CLORIDRATO 100 MG				300,00	1,20	360,00
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,03	64,00
TOTAL						8.436,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04027894000326	345	2015-02-24			
TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG				200,00	1,47	294,00
CARVEDILOL 25 MG				2.040,00	0,14	291,72
CARVEDILOL 3,125MG				1.020,00	0,08	81,60
PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG				240,00	0,73	175,20
CETOPROFENO 50MG IM				336,00	1,49	500,64
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				200,00	2,99	598,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				300,00	1,38	414,00
CILOSTAZOL 100 MG				300,00	0,49	147,00
CILOSTAZOL 50 MG				300,00	0,30	90,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				200,00	2,20	440,00
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				120,00	1,69	202,80
ÁCIDO VALPROICO 250MG				1.000,00	0,18	185,00
TOTAL						3.419,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	346	2015-02-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG				2,00	87,10	174,20
BETAISTINA 24 MG				120,00	0,35	42,60
CETOPROFENO 100 MG				2.000,00	0,59	1.180,00
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG				420,00	0,15	64,26
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG				300,00	0,13	39,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG				360,00	0,14	48,60
LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG				60,00	0,20	12,00
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				500,00	0,14	71,00
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				30,00	3,30	99,00
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
Ampola I: Cloridrato de Tiamina(Vit. B1), 100 mg, Cloridrato de Piridoxina (Vit.B6), Cianocobalamina (Vit.B12) 5.000 mcg,				36,00	7,06	254,16
METILFENIDATO 36MG				120,00	10,30	1.236,00
METILFENIDATO 54MG				60,00	10,30	618,00
METILFENIDATO 18MG				180,00	7,54	1.357,20
PERINDOPRIL 4MG				120,00	1,45	174,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,50	90,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,48	88,80
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				56,00	2,48	139,16
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				224,00	2,48	556,64
SUSTRATE 10 MG				2.000,00	0,32	634,00
SULPIRIDA 50MG				180,00	0,39	70,74
			TOTAL			7.106,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA	MERENDA ESCOLAR					
LUIZ ANTONIO FASCINELLI	65745507000110	348	2015-02-24			
Homogeneizado. Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Contendo creme de leite,				81,00	1,05	85,05

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Frascos plásticos de 900 ml. Produto alimentício originário de soja, refinado dentro dos padrões rigorosos de qualidade				200,00	2,55	510,00
Presunto Cozido Sem Capa de Gordura ? Peças Inteiras ? Resfriado: Proveniente de carne suína, especiarias naturais, e				20,00	11,95	239,00
Queijo tipo parmesão ralado, embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A				100,00	1,38	138,00
TOTAL						972,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	349	2015-02-25			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				60,00	33,34	2.000,40
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						3.758,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	350	2015-02-25			
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				45,00	53,79	2.420,55
TOTAL						2.420,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA C.B. COSTA EIRELI ME	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	351	2015-02-25			
BATATA				102,00	2,99	304,98
MAÇA ARGENTINA				10,00	7,99	79,90
Maçã Fuji, Gala ou Golden: Maçã, de primeira qualidade, não deverá apresentar problemas com coloração não				143,00	3,95	564,85
PERA WILLIANS				66,00	8,50	561,00
OVO				74,00	4,25	314,50
TOTAL						1.825,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E STOCK SUPRIMENTOS LTDA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18344541000100	354	2015-02-26			
CARTUCHO 93 HP C3180				2,00	75,00	150,00
CARTUCHO 92 HP C3180				1,00	58,00	58,00
CARTUCHO HP 60 PRETO				2,00	62,00	124,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						332,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 712	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 51038446000146	355	2015-02-26	989,11	3,10	3.066,24
				0,00	(2.809,36)	(2.809,36)
TOTAL						256,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 713	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	356	2015-02-26	3.322,68	3,10	10.300,31
				0,00	(4.421,83)	(4.421,83)
TOTAL						5.878,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 714	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	357	2015-02-26	13.036,10	2,95	38.456,50
				0,00	(13.826,43)	(13.826,43)
TOTAL						24.630,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 715	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	358	2015-02-26	2.906,74	3,10	9.010,89
				0,00	(2.624,92)	(2.624,92)
TOTAL						6.385,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	359	2015-02-26	4.953,40	2,95	14.612,53
TOTAL						14.612,53

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 717	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	360	2015-02-26	5.000,00 0,00	3,10 (15.500,00)	15.500,00 (15.500,00)
TOTAL						0,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 718 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 718 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 718	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	361	2015-02-26	8.000,00 0,00 0,00 0,00	2,95 (8.850,00) (2.827,05) (1.475,00)	23.600,00 (8.850,00) (2.827,05) (1.475,00)
TOTAL						10.447,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 719	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	362	2015-02-26	2.588,22 0,00	3,10 (4.093,95)	8.023,48 (4.093,95)
TOTAL						3.929,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 720	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	363	2015-02-26	17.525,18 0,00	2,95 (244,11)	51.699,28 (244,11)
TOTAL						51.455,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) ANULADO CONFORME EMPENHO No. 721	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	364	2015-02-26	800,00 0,00	3,10 (1.403,68)	2.480,00 (1.403,68)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						1.076,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	365	2015-02-26	10.242,76	2,95	30.216,14
TOTAL						30.216,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DE BANANA PRATA ACELGA CENOURA CHICORIA CHEIRO VERDE ALFACE AMERICANA COUVE MANTEIGA ANULADO CONFORME EMPENHO No. 742	MERENDA ESCOLAR 03741960000109	366	2015-02-27	507,00 92,00 36,00 127,00 42,00 130,00 66,00 0,00	4,98 3,69 2,88 5,23 7,50 4,98 6,53 (1.897,00)	2.524,86 339,48 103,68 664,21 315,00 647,40 430,98 (1.897,00)
TOTAL						3.128,61
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ALVINO BARBOSA DA SILVA ABACATE ABOBRINHA MENINA ABÓBORA CABOTIÁ BANANA NANICA BATATA DOCE CAQUI LARANJA PERA	MERENDA ESCOLAR 38964414691	367	2015-02-27	54,00 49,00 25,00 638,00 23,00 236,00 15,00	3,19 2,79 2,39 2,79 2,19 4,89 1,49	172,26 136,71 59,75 1.780,02 50,37 1.154,04 22,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANDIOQUINHA				8,00	6,73	53,84
MAMÃO FORMOSA				132,00	2,89	381,48
MARACUJÁ				12,00	6,69	80,28
BETERRABA				3,00	2,70	8,10
CEBOLA				169,00	2,65	447,85
MELÃO				183,00	4,19	766,77
PEPINO JAPONES				34,00	3,99	135,66
REPOLHO BRANCO				88,00	2,99	263,12
CHUCHU				24,00	3,41	81,84
PIMENTÃO VERDE				46,00	4,19	192,74
PIMENTÃO VERMELHO				9,00	5,39	48,51
ALHO ROXO				57,00	12,10	689,70
GOIABA VERMELHA				504,00	4,19	2.111,76
TOMATE FIRME PARA SALADA				300,00	5,69	1.707,00
BROCOLIS				54,00	4,99	269,46
QUIABO				20,00	3,99	79,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 743				0,00	(84,83)	(84,83)
			TOTAL			10.608,58